ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания антитеррористической комиссии и ОГ

Константиновского района

13.04.2020                                     №2

Председатель: Калмыков В.Е., глава Администрации Константиновского района.

Присутствовали: члены антитеррористической комиссии 9 человек.

Приглашённые :

Гиркина О.В

Главный врач ЦРБ.

Дьякова Е.Ю.

Заведующий РОО.

Сиволобова О.Г. Заведующий Отд. Культуры и искусства.

Макаров С.Н

Директор МУП Водник.

Агуреев С.Н.

начальник газового участка.

Ковалев Н.Д.

Начальник ЛТУ УС.

Азов Э.П.             Начальник  КРЭС.

Денисов А.П.
         Директор рынка.

Макаренко Д.Ф.
      Директор МУП ЖКХ

Повестка дня:

1.Об обеспечении безопасности в период празднования Праздника

Весны и труда и 75 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Слушали :
1. С информацией по первому  вопросу выступил:

Секретарь антитеррористической комиссии Острожнов С.В.

Комиссия решила:

1.Распоряжением Главы Администрации Константиновского района сформировать и утвердить временный штаб по обеспечению безопасности общественно-массовых мероприятий в период празднования Праздника  Весны и труда и 75годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

в составе:

	Дьячкин В.А   Зам. Главы Администрации района начальник штаба

Члены штаба :

Абрамов Д.В.- . –заместитель главы Администрации района;

Зеленкова Т.В.  -управляющий делами Администрации района;

Зимовейский И.В.-  начальник отдела МВД (по согласованию);

Миненков А.А. Старший оперуполномоченный по ОВД отдела УФСБ  РФ по РО в г. Волгодонске»   (по согласованию);

Острожнов С.В.- начальник сектора ГО ЧС  Администрации района;

Дьячкин С.А.- начальник ГУ «59-ПСЧ»;

Сиволобова О.Г.- Заведующий отдела культуры администрации района;

Гиркина О.В.- главный врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

Кузмичев А.М. -начальник сектора по ФКСиТ Администрации района

Дьякова Е.Ю. - зведующий РОО.

2. Начальнику отдела МВД (Зимовейский И.В.)организовать обязательную проверку помещений и территорий с массовым пребыванием граждан,  специалистами правоохранительных органов.

3. Главному врачу МУЗ ЦРБ (Гиркина О.В.) предусмотреть медицинское обеспечение при проведении мероприятий.

4. Начальнику  «59-ПСЧ ФПС Ростовской области» (Дьячкину С.А.) обеспечить  присутствие пожарного расчёта при проведении мероприятий.

5. Заведующему  отдела культуры и искусств (Сиволобовой О.Г.) представить в ЕДДС-112 района  графики проведения  мероприятий с указанием места, времени и предполагаемого количества участников до26.04.2020.

6. Главам поселений, руководителям организаций и предприятий составить графики дежурств ответственных должностных лиц и представить во временный штаб по обеспечению безопасности общественно-массовых мероприятий в период празднования 1 мая и 75- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. через ЕДДС-112 района.

7. Начальнику сектора ГО ЧС Администрации района (Острожнову С.В.)

Перевести дежурство ЕДДС и АСФ в режим повышенной готовности с 8-00  30.04.2020 г до  8-00  12.05.2020 г .

- организовать оповещение население через громкоговорящую систему ЕДДС Константиновского района КТСО-РМ по антитеррористической направленности.

Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Дьячкина .В.А.

Председатель антитеррористической

комиссии Константиновского района

            В.Е. Калмыков.

Начальник ОМВД по Константиновскому району         И.В.Зимовейский

Секретарь  Комиссии                                 С.В.Острожнов.